

【即時發佈】

## 網龍網絡有限公司公佈 2013 年第二季度及中期財務業績

季度總收益環比增長 19.5%；淨利潤環比增長 32.6%

網遊及無線業務收益保持穩定增長

【2013 年 8 月 23 日，香港訊】中國領先的網絡遊戲與移動互聯網平臺開發商及運營商——網龍網絡有限公司（“網龍”，股份代號：777）今日公佈了截至 2013 年 6 月 30 日止的中期財務業績，並將於香港時間 2013 年 8 月 23 日 19 時正（美國東部時間 23 日上午 7 時正）召開電話及網絡直播會議，回顧公司業績及近期業務發展。

### 2013 年第二季度財務及運營摘要

- 2013 年第二季度總收益為人民幣 426.1 百萬元，環比增長 19.5%，同比增長 54.3%。
- 2013 年第二季度網遊業務收益為人民幣 224.2 百萬元，環比增長 5.7%，同比增長 11.5%。
- 2013 年第二季度無線業務收益為人民幣 201.9 百萬元，環比增長 39.5%，同比增長 168.8%。
- 2013 年第二季度毛利為人民幣 385.5 百萬元，環比增長 24.3%，同比增長 65.0%。
- 2013 年第二季度經營溢利為人民幣 204.3 百萬元，環比增長 59.5%，同比增長 131.4%。
- 2013 年第二季度非公認會計準則經營溢利<sup>1</sup>為人民幣 236.5 百萬元，環比增加 34.8%，同比增長 143.6%。
- 2013 年第二季度本公司擁有人應占溢利為人民幣 124.6 百萬元，環比增長 11.5%，同比增加 176.7%。
- 2013 年第二季度非公認會計準則本公司擁有人應占溢利為人民幣 156.7 百萬元，環比增長 15.0%，同比增加 98.0%。
- 2013 年第二季度期內溢利為人民幣 154.3 百萬元，環比增長 32.6%，同比增長 243.0%。
- 2013 年第二季度非公認期內溢利為人民幣 186.4 百萬元，環比增長 32.4%，同比增長 135.6%。
- 2013 年第二季度每股基本盈利為人民幣 24.65 分，每股攤薄盈利為人民幣 24.48 分。
- 2013 年第二季度網絡遊戲最高同時在線玩家人數(“PCU”)為 468,000，環比增長 5.2%，同比減少 19.6%。
- 2013 年第二季度網絡遊戲平均同時在線玩家人數(“ACU”)為 255,000，環比增長 7.6%，同比減少 16.9%。
- 董事會決議於 2013 年 9 月 19 日向於 2013 年 9 月 9 日名列股東名冊的本公司股東派付截至 2013 年 6 月 30 日止六個月的中期股息，每股 0.20 港元。此外，根據 8 月 16 日發布的公告，網龍董事擬將 91 无线与百度合并所得款项净额的 50%用作向本公司股东派发特别股息。

網龍主席兼執行董事劉德建先生表示：“2013 年上半年，公司的收益和淨利潤保持穩定的增長。總收益達到 7.83 億元，同比增長 52.6%；淨利潤達到 2.71 億元，同比增長 168.4%。公司的運營和財務表現良好，我們對公司的前景充滿信心。”

<sup>1</sup> 呈列該等計量原因的進一步詳情，請參閱“非公認會計準則財務指標”。

“2013 年上半年網遊收入繼續穩步增長，說明我們傳統的網遊業務保持健康的活力。公司旗下經典網遊《魔域》和《機戰》在第二季度推出全新的資料片，資料片的推陳出新無疑賦予產品新的生命力，進一步凝聚新老玩家，並為公司貢獻現金收入。”

“今年上半年，移動遊戲市場總體上繼續保持‘井噴’式增長。我們積極把握移動遊戲市場的機遇，分享市場快速增長的紅利。《魔域》等成熟的端遊即將推出移動端產品，不僅可以豐富核心產品的產品線，同時憑藉原有的玩家基礎和良好的口碑，我們相信將更快地獲得用戶的青睞。新手游也在加緊研發和上線。端游和手遊產品線同時有力延伸，顯示出網龍強大的創新和研發能力。”

“無線業務的成績令人鼓舞。截止 6 月 30 日，無線業務上半年總收入達 3.47 億元，同比增長 187.6%。在實現收入快速增長的同時，重點平臺型產品的用戶規模也進一步擴大，保證了 91 無線旗下兩大應用分發平臺的領先地位得到進一步鞏固。”

“8 月 14 日，公司宣佈附屬子公司 91 無線網絡有限公司與百度（香港）有限公司（‘百度’；Baidu, Inc 之全資附屬公司）訂立合併協議及計劃。我們相信，百度與 91 無線在業務及策略上有眾多可以長遠互補合作的空間，將有利於提高 91 無線未來在移動互聯網市場的地位。同時，公司將憑藉新的財務資源，及我們在培育網絡遊戲及高增長項目方面積累的經驗，將繼續鞏固我們在網絡遊戲及移動遊戲市場的領先地位；更重要的是讓我們擁有開拓高增長潛力的新機遇。我們堅信，網龍將邁向前景亮麗的新發展階段，而網龍管理層亦將繼續為公司股東創造最佳價值。”

## 2013 年第二季度業務摘要

### 網絡遊戲

- 《魔域》全新資料片“傾城之戀”已正式推出；婚戀主題的資料片鞏固了玩家之間的感情，獲得玩家的熱烈追捧。
- 《機戰》全新資料片“救世主”已于 5 月 31 日正式推出，6 月收入創下歷史新高。
- iPad 版《征服》5 月推出新資料片“東方刺客”。
- 採用公司自主研發 C3 遊戲引擎開發的 2.5D 角色扮演類手游《戰蒼穹》於 5 月 23 日開啓首次封測。
- 公司推出自主研發的跨平臺手機遊戲《亂世封神》、《帝王傳》等的更新版本，推進遊戲的精細化，吸引更多玩家進駐。
- 公司自主研發的 2D 策略類手機網遊《戰國天下》韓文版於 6 月正式上線，吸引了大批韓國玩家進駐，成功開拓韓國市場。

### 無線業務

- 2013 年 6 月，“91 助手”獲得由艾媒舉辦的 2013 全球優秀移動終端與移動應用年度評選大賽的“金指尖”最全應用平臺獎。

## 近期發展與業務展望

### 網絡遊戲

- 《開心》於 7 月 5 日推出新資料片“仙界浩劫”。
- 採用公司自主研發 S3 遊戲引擎開發的全球首款全 3D 次世代 MOBA 網遊《英魂之刃》，於 7 月登陸騰訊 QQGAME 平臺正式公測。
- 《投名狀》預計在今年第三季度推出新資料片“策馬天下”。
- 《征服》將於今年第三季度推出多語種版本的新資料片“江湖：混沌年代”；《征服》手機版也計劃於年內推出。
- 公司首款幻想風格 ARPG《獵龍戰記》將在 8 月 20 日開啓封閉測試。
- 公司自主研發的 Q 版養成策略類手遊《妖界》已於今年 8 月由搜狐暢遊在中國大陸 App Store 獨家代理發行。
- 手機版《魔域》計劃在第四季度開啓封閉式測試。

### 無線業務

- 2013 年 8 月 14 日，公司宣佈其附屬子公司 91 無線網絡有限公司與百度（香港）有限公司（“百度”；Baidu, Inc 之全資附屬公司）訂立合併協議及計劃。合併代價總額為 1,900 百萬美元（約 14,740 百萬港元）。經計及 91 無線有條件向其現有股東選派的特別股息約 52.06 百萬美元（約 403.91 百萬港元），代價調整為約 1,847.94 百萬美元（約 14,336.13 百萬港元）。91 無線將於交易完成後終止其于香港聯合交易所創業板上市之建議。有關交易將需經網龍股東于股東特別大會上批准。

### 其他

- 於 2013 年 7 月 22 日及 2013 年 7 月 23 日，本公司分別自聯交所購回合共 794,500 股及 2,000,000 股股份，分別占現有已發行股本約 0.156% 及 0.393%，總代價為 50,948,020 港元。

## 財務摘要

人民幣 (千元)	2013年 第二季度	2013年 第一季度	2012年 第二季度	環比 (%)	同比 (%)	2013年 上半年	2012年 上半年	同比 (%)
收益	<b>426,116</b>	356,725	276,133	19.5%	54.3%	<b>782,841</b>	513,108	52.6%
-網絡遊戲	<b>224,159</b>	211,994	200,992	5.7%	11.5%	<b>436,153</b>	392,573	11.1%
-無線業務*	<b>201,957</b>	144,731	75,141	39.5%	168.8%	<b>346,688</b>	120,535	187.6%
毛利	<b>385,483</b>	310,066	233,675	24.3%	65.0%	<b>695,549</b>	442,375	57.2%
毛利率	<b>90.5%</b>	86.9%	84.6%	3.6%	5.9%	<b>88.8%</b>	86.2%	2.6%
經營溢利	<b>204,293</b>	128,091	88,289	59.5%	131.4%	<b>332,384</b>	160,481	107.1%
非公認會計準則經營溢利	<b>236,468</b>	175,456	97,072	34.8%	143.6%	<b>411,924</b>	171,927	139.6%
本公司擁有人應占溢利	<b>124,614</b>	111,787	45,032	11.5%	176.7%	<b>236,401</b>	100,803	134.5%
非公認會計準則本公司擁有人應占溢利	<b>156,732</b>	136,245	79,154	15.0%	98.0%	<b>292,977</b>	146,059	100.6%
期內溢利	<b>154,288</b>	116,382	44,986	32.6%	243.0%	<b>270,670</b>	100,859	168.4%
非公認會計準則期內溢利	<b>186,406</b>	140,840	79,108	32.4%	135.6%	<b>327,246</b>	146,115	124.0%
淨利率	<b>36.2%</b>	32.6%	16.3%	3.6%	19.9%	<b>34.6%</b>	19.7%	14.9%
每股基本盈利 (人民幣分)	<b>24.65</b>	22.19	8.75	11.1%	181.7%	<b>46.84</b>	19.65	138.4%
每股攤薄盈利 (人民幣分)	<b>24.48</b>	16.91	8.73	44.8%	180.4%	<b>41.12</b>	19.61	109.7%

\*備註：無線業務來自合作方的應用和內容收益在 2012 年上半年按全額來確認。自 2012 年第三季度起，該項資料更改為扣除合作費用的淨額收益來確認。

## 指標

### 網遊業務

	2013 第二季度	2013年 第一季度	2012年 第四季度	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2012年 第一季度
最高同步用戶	<b>468,000</b>	445,000	521,000	525,000	582,000	600,000
平均同步用戶	<b>255,000</b>	237,000	287,000	281,000	307,000	297,000

## 非公認會計準則財務指標

為補充本集團按照香港財務報告準則編制的綜合業績，採用若干非公認會計準則指標僅為提高對本公司目前財務表現的整體理解。該等非公認會計準則指標並非香港財務報告準則明確允許的指標及未必能與其他公司的類似指標所比較。本集團的非公認會計準則財務指標不計及以股份為基礎支付的開支、已質押銀行存款的利息收入、已質押銀行存款、有抵押銀行貸款及可贖回可轉換優先股的匯兌盈利（虧損）、衍生財務工具盈利（虧損）淨額及財務成本。

## 管理層電話會議

網龍將於香港時間 2013 年 8 月 23 日（星期五）召開電話會議，回顧其截至 2013 年 06 月 30 日止中期財務業績。電話會議詳情如下：

**時間：** 北京/香港時間 2013 年 08 月 23 日 19:00 / 美國東部時間 2013 年 08 月 23 日 07:00

### 電話號碼：

國際用戶請撥打電話	<b>65-6723-9381</b>
美國用戶請撥打免費電話	<b>1-86-6519-4004</b>
香港用戶請撥打免費電話	<b>800-93-0346</b>
中國大陸固定電話用戶請撥打	<b>800-819-0121</b>
中國大陸手機用戶請撥打	<b>400-620-8038</b>
接入密碼	<b>NetDragon</b>

用戶也可在網龍公司投資者關係網站 [http://ir.nd.com.cn/cn/investor/ir\\_events.shtml](http://ir.nd.com.cn/cn/investor/ir_events.shtml) 在線收聽會議實況或重溫會議。如欲參加電話會議，請於會議開始前 10 分鐘登入上述網站，然後進入“2013 年中期業績電話會議”並根據指示登記。

## 網龍網絡有限公司

網龍網絡有限公司 (HKSE: 0777) 是中國網絡遊戲及移動互聯網行業中領先的改革者和創新力量。網龍成立於 1999 年，是中國領先的網絡遊戲與移動互聯網平臺開發商及運營商。繼 2002 年推出自主研发的《幻靈遊俠》之後，《魔域》、《征服》、《機戰》等遊戲相繼面世。在網絡遊戲海外擴展方面，網龍作為中國遊戲產業的先鋒，自 2003 年開始，在海外市場自主運營旗下多款網絡遊戲，並推出英文、西班牙文、阿拉伯文及其他語言版本。多年來，網龍在培育手機遊戲和移動互聯網項目上成績斐然，包括中國第一網絡遊戲門戶—17173.com，以及眾多知名移動互聯網平臺，如 91 助手、安卓市場、91 桌面、91 熊貓看書、91 手機娛樂門戶(sj.91.com)、安卓網(www.hiapk.com)。

如有垂詢，敬請聯絡：

## 網龍網絡有限公司

周鷹  
投資者關係部總監  
電話：**+86 591 8754 3120**  
電郵：**[maggie@nd.com.cn](mailto:maggie@nd.com.cn)**  
**[ndir@nd.com.cn](mailto:ndir@nd.com.cn)**  
投資者關係網站：**[www.nd.com.cn/ir](http://www.nd.com.cn/ir)**

\*

\*

\*

## 簡明綜合損益及其他全面收益表（截至二零一三年六月三十日止三個月及六個月）

	截至下列日期止三個月		截至下列日期止六個月	
	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 三月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
收益	426,116	356,725	782,841	513,108
收益成本	(40,633)	(46,659)	(87,292)	(70,733)
<b>毛利</b>	<b>385,483</b>	<b>310,066</b>	<b>695,549</b>	<b>442,375</b>
其他收入及盈利	7,186	15,217	22,403	15,167
銷售及市場推廣開支	(39,109)	(35,510)	(74,619)	(70,565)
行政開支	(84,616)	(102,822)	(187,438)	(113,181)
開發成本	(55,288)	(54,660)	(109,948)	(95,950)
其他開支	(8,956)	(4,820)	(13,776)	(16,707)
分占聯營公司虧損	(312)	(393)	(705)	(658)
分占一間合營企業（虧損）溢利	(95)	1,013	918	-
<b>經營溢利</b>	<b>204,293</b>	<b>128,091</b>	<b>332,384</b>	<b>160,481</b>
已質押銀行存款利息收入	1,896	1,925	3,821	-
已質押銀行存款、有抵押銀行貸款及可贖 回可轉換優先股匯兌盈利（虧損）	7,683	(4,653)	3,030	(1,423)
衍生財務工具（虧損）盈利淨額	(8,015)	38,360	30,345	(23,339)
財務成本	(1,507)	(12,725)	(14,232)	(9,048)
<b>除稅前溢利</b>	<b>204,350</b>	<b>150,998</b>	<b>355,348</b>	<b>126,671</b>
稅項	(50,062)	(34,616)	(84,678)	(25,812)
<b>期內溢利</b>	<b>154,288</b>	<b>116,382</b>	<b>270,670</b>	<b>100,859</b>
其他全面（開支）收入：				
其後可重新分類至損益的項目：				
換算海外業務產生的匯兌差額	(513)	(112)	(625)	72
<b>期內全面收益總額</b>	<b>153,775</b>	<b>116,270</b>	<b>270,045</b>	<b>100,931</b>
以下各項應占期內溢利：				
- 本公司擁有人	124,614	111,787	236,401	100,803
- 非控股權益	29,674	4,595	34,269	56
	<b>154,288</b>	<b>116,382</b>	<b>270,670</b>	<b>100,859</b>
以下各項應占全面收益總額：				
- 本公司擁有人	124,101	111,675	235,776	100,875
- 非控股權益	29,674	4,595	34,269	56
	<b>153,775</b>	<b>116,270</b>	<b>270,045</b>	<b>100,931</b>
	人民幣分	人民幣分	人民幣分	人民幣分
<b>每股盈利</b>				
- 基本	24.65	22.19	46.84	19.65
- 攤薄	24.48	16.91	41.12	19.61

## 簡明綜合財務狀況表（於二零一三年六月三十日）

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	423,296	345,415
預付租賃款項	185,989	139,678
投資物業	15,931	16,217
無形資產	1,769	2,626
于聯營公司的權益	1,926	11,793
于一間合營企業的權益	18,933	18,015
可供出售投資	5,000	5,000
應收貸款	9,652	9,969
商譽	12,534	12,534
遞延稅項資產	4,436	1,586
	<b>679,466</b>	<b>562,833</b>
<b>流動資產</b>		
預付租賃款項	2,902	2,902
應收貸款	2,590	3,143
貿易應收款項	84,516	61,427
其他應收款項、預付款項及按金	107,779	72,101
持作買賣投資	-	4,939
應收關聯公司款項	3,598	3,637
應收一間合營企業款項	1,288	3,060
已質押銀行存款	-	194,405
銀行存款	425,713	394,081
銀行結餘及現金	1,409,797	1,142,825
	<b>2,038,183</b>	<b>1,882,520</b>
<b>流動負債</b>		
貿易及其他應付款項	298,364	222,137
遞延收入	27,960	24,778
應付關聯公司款項	525	121
應付一間聯營公司款項	-	5,600
有抵押銀行貸款	-	183,595
其他財務負債	-	10,679
應付所得稅	74,693	66,355
	<b>401,542</b>	<b>513,265</b>
<b>流動資產淨值</b>	<b>1,636,641</b>	<b>1,369,255</b>
<b>總資產減流動負債</b>	<b>2,316,107</b>	<b>1,932,088</b>
<b>非流動負債</b>		
可贖回可轉換優先股	-	195,115
換股權衍生工具負債	-	314,829
遞延稅項負債	17,959	6,141
	<b>17,959</b>	<b>516,085</b>

資產淨值	<b>2,298,148</b>	1,416,003
股本及儲備		
股本	<b>37,761</b>	37,532
股份溢價及儲備	<b>1,942,066</b>	1,356,317
本公司擁有人應占權益	<b>1,979,827</b>	1,393,849
非控股權益	<b>318,321</b>	22,154
權益總額	<b>2,298,148</b>	1,416,003